Aos3upyrouwume KnanaHbl Auto-Flo Il
AnA
cuctem Pro-Meter-S u -S2K

PyKoBOACTBO MO aKCnayaTauuu
P/N 7179914 01
- Russian -

N3pgaHo 1/13

HacToAwmin OKyMEHT MOMXET 6bITb M3MeHEH 6e3 NpeaBaprTe/IbHOro yBeLOMIIEHHS.
Camble nocnegHue nsgaHuna HaxogATcA no agpecy http://emanuals.nordson.com/finishing.

(Wordson

NORDSON CORPORATION ¢ AMHERST, OHIO ¢ USA



CopepraHue

Nordson International .....................
Europe ...
Distributors in Eastern &
Southern Europe . ..............ooo...
Outside Europe ...,
Africa/MiddleEast ....................
Asia / Australia / Latin America ..........
China............oiiii i
dJapan ...
North America ........................
TeXHMHa 6e30MaCHOCTU  .......cccuuunnnns
KBannduumpoBaHHbI nepcoHan
Hapnexaliee ncnosb3oBaHue ............
lMpeanucanuna n paspeLleHun
JInyHaa 6e30NacCHOCTb .. vvveeeeennnn ..
HunaKkocTv Nog BbICOKUM faBaeHUEM
MoxapHan 6e30MacHOCTb .. ....vvuueen...
OnacHOCTH NpY UCNONBb30BaHWM PaCTBOPUTEEN
Ha OCHOBe raJlioMaHbIX yrnesoaopoaos
JencTBuA B c/iyyae HEMoNagoK ...........
YTunusaums
OMUCAHME ... ..iiiiiiiiinrcnnnannnnnns
MPUHUMN ENCTBUA ... oo
BrnyckHoOM KnanaH cepum S ... .. ... ...
Cepun S n S2K
JBYXKOMMOHEHTHbIN 4O3MPYHOLWNUA
KINAMAH o oe et iiee e iiee s
MOHTAM ....cvvivenrnrennnnnnsnsnnsnnnnns
ABTOHOMHbIV JO3UPYIOLLMI KnanaH
MOHTaX ... i
MpucoeguHeHe NMHUIA NoJauM CHaToro
BOSAYXA  « ettt
MpucoegnHEHNE MHMUI NOAAUMN CHATOro
BOBAYXA  « ettt
MprcoeanHeHne AOMOHUTEbHBIX
JINHUK TemnepaTypHOro
KOHOMUMOHMPOBAHMA . ..o voieeeennn ..
MpucoegnHeHne nnHUM Nogaym
MATEPMAMA .« v e et ieee e
MoHTarK y3na Koxyxa 1 TpyoKrm
CMECUTENA ottt eeeeiiaeeiiannans
Jo3vpytolwmin KnanaH, MOHTUPYEMbIA Ha
KOMIIEKTOPE it te et iiieeeiiaeeeenns

T T 1
[

0000000 OO0

AR OOOW WN == =2 a=2DMNPNNDNON =

» o [ NN N

o N N o

OHCNNYATALMA  ..iviinnnnrrrrrnnnnnnnnnnns 9
TEeXOOC/NYHUBAHNUE . ...uuuerrrrrrnnnnnnnns 9
MoucK u ycTpaHeHHe HeucnpaBHOCTEN .. .. 9
PEeMOHT ......ciiiiii ittt ieaanns 10
BnyckHoM KnanaH cepuu S
YNAOTHUTENbHBIM KAPTPUAK .. ve e 10
YNNOTHUTENbHBIA KAPTPULK, CHATHE . .. 10
YNNOTHUTENBbHBIV KAapTPUIXK, YCTaHOBKA 10
YNNOTHUTEIbHBIN KapTpraMK
JABYXKOMMOHEHTHOMO A03MPYIOLLIEro KnanaHa 11
YNNOTHUTENbHBIM KapTPUOK, CHATUE ... 11
YNNOTHUTENbHBINM KAPTPUAK, YCTaHOBKA 11
BaMYACTU . .iiiiiiiiin i nnnnnns 12
CraHpapTHbIM BNYCKHOM KanaH cepun S .. 12
BnyckHom knanaH XD cepm S ... ... ... 14
BnyckHoM KnanaH cepun S ¢ 3almTon oT
MOATEKAHMA ... ..ottt 16
CTtaHaapTHbIN ABYXKOMMOHEHTHbIN
aBTOHOMHbIM AO3MPYIOWMIM KnanaH . ....... 18
JBYXKOMMOHEHTHbIN aBTOHOMHbIN
posuvpytlowmi knanaH XD ...l 20
MOHTUpYeMbI Ha KOJIIEKTOpe
[BYXKOMMOHEHTHbIM JO3UPYIOWNIA KNanaH . 22
MoHTHpyembiit Ha KonnekTope
ABYXKOMMOHEHTHbIN 4031pPYIOLW WA
KnanaH XD .......coiiiiiiiiiiiii i 24

O6pauyantecb K Ham

Hopnopauusa Nordson npuHvMmaeT 3anpoch! Ha MHhopmMaLmio,
KOMMEHTapW1 1 CNpaBKu 0 CBOEN NpoayKumn. ObLasa nHpopmauma o
Nordson HaxoauTcA B MIHTepHeTe no caeaytoLiemy agpecy:
http://www.nordson.com.

YBepomneHue

HacToswas ny6amkaumna Kopnopauum Nordson oxpaHseTcs 3aKOHOM 06
aBTOPCKOM npase. [lata ycTaHOBNEeHMA aBTOPCKoro npasa 2013 r.
HuWKakas 4acTb HaCTOALLEro AOKYMEHTa He MOXeET BbiTb
$oTOKONMPOBaHa, BOCNPOU3BELEHA UM NepeBefeHa Ha APYro A3bIK
6e3 npeaBapuTeNbHOro NMCbMeHHOro cornacua Kopnopauum Nordson.
MHdopmauus, coaepallanca B HacToALen NybaMKauum, MoxeT 6biTb
M3MeHeHa 6e3 yBeJOMNEHUA.

- MepeBog opuruHana -

ToBapHble 3HaKn

Nordson, norotvn Nordson u Pro-Meter agnsatoTca
3aperMcTpupoBaHHbIMK ToBapHbIMKU 3Hakamu Kopnopauwuu Nordson.

Auto-Flo aBnaeTca ToBapHbIM 3HakoM Kopnopauuu Nordson.

Bce ocTanbHble TOBapHble 3HaKW ABMATCA COGCTBEHHOCTbIO
COOTBETCTBYIOLIMX BNAZAE/bLEB.

P/N7179914_01

© 2013 Nordson Corporation



Introduction

O-1

Nordson International
http://www.nordson.com/Directory

Europe
Country Phone Fax

Austria 43-1-707 5521 43-1-707 5517
Belgium 31-13-511 8700 31-13-511 3995
Czech Republic 4205-4159 2411 4205-4124 4971
Denmark Hot Melt 45-43-66 0123 45-43-64 1101

Finishing 45-43-200 300 45-43-430 359
Finland 358-9-530 8080 358-9-530 80850
France 33-1-6412 1400 33-1-6412 1401
Germany Erkrath 49-211-92050 49-211-254 658

Lineburg 49-4131-8940 49-4131-894 149

Nordson UV 49-211-9205528 49-211-9252148

EFD 49-6238 920972 49-6238 920973
Italy 39-02-216684-400 39-02-26926699
Netherlands 31-13-511 8700 31-13-511 3995
Norway Hot Melt 47-23 03 6160 47-23 68 3636
Poland 48-22-836 4495 48-22-836 7042
Portugal 351-22-961 9400 351-22-961 9409
Russia 7-812-718 62 63 7-812-718 62 63
Slovak Republic 4205-4159 2411 4205-4124 4971
Spain 34-96-313 2090 34-96-313 2244
Sweden 46-40-680 1700 46-40-932 882
Switzerland 41-61-411 3838 41-61-411 3818
United Hot Melt 44-1844-26 4500 44-1844-21 5358
Kingdom

Industrial 44-161-498 1500 44-161-498 1501

Coating

Systems

Distributors in Eastern & Southern Europe

Contact Nordson

Phone

Fax

DED, Germany

49-211-92050

49-211-254 658

© 2012 Nordson Corporation

NI_Q-1112-MX_MINI




0-2 Introduction

Outside Europe

For your nearest Nordson office outside Europe, contact the Nordson offices below for

detailed

Africa

information.

/ Middle East

Contact Nordson

Phone

Fax

DED, Germany

49-211-92050

49-211-254 658

Asia / Australia / Latin America

Contact Nordson Phone Fax
Pacific South Division, USA 1-440-685-4797 -
China
Contact Nordson Phone Fax
China 86-21-3866 9166 86-21-3866 9199
Japan
Contact Nordson Phone Fax
Japan 81-3-5762 2700 81-3-5762 2701
North America
Canada 1-905-475 6730 1-905-475 8821
USA Hot Melt 1-770-497 3400 1-770-497 3500
Finishing 1-880-433 9319 1-888-229 4580
Nordson UV 1-440-985 4592 1-440-985 4593

NI_Q-1112-MX_MINI

© 2012 Nordson Corporation




[osavpytoume knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 1

TexHUKa 6e30nacHOCTHU

MpoYecTb U BbINOMHATL AaHHbIE MHCTPYKLMK MO
TexHWKe 6e3onacHocTu. MpeaynpemaeHus,
NPeAoCTEPEHEHNA U MHCTPYKLMM, OTHOCSLLMECS K
npoueccamM 1 060pyA0BaHMI0, BKIIOYEHbI, FAe
Heo6X0AMMO, B JOKYMEHTaLMIO Ha 060pyL0BaHue.

Cnepyet obecneynTb AOCTYMHOCTb BCEN
TEXHWUYECKON AOKYMEHTALMM, BR/IOYAA AAaHHOE
PYKOBOZACTBO, A/151 MepCcoHasia, NPOBOSALLENO
3KCMAyaTaumIo Uan TeXobCnyRuBaHue
o6opyaoBaHMA.

HBanunguymnpoBaHHbIN nepcoHan

Bnagenbupl 060pyaoBaHMA HECYT
OTBETCTBEHHOCTb 3a TO, YTOOb!I MOHTaK,
KCM/lyaTaumsa U TeXobcnyHmnBaHne 060pya0oBaHuA
Nordson npoBoAM/IMCb KBAIMPULMPOBAHHbIM
nepcoHanomMm. KsanmduumpoBaHHbIM NEPCOHAIOM
cUMTaloTCA PaboTHUKKU UKW NOAPAAUNKM,
06Yy4YeHHblEe 6€30MacHOMY BbIMOJIHEHUIO
nopyyYeHHoMn paboTbl. KBaanduumnposaHHbIn
nepcoHan JoNHKEH CBOGOAHO OPUEHTUPOBATLCA BO
BCEX NpaBunax v npeanmcaHuax TEXHUKK
6e30nacHOCTU 1 061aaaTb PU3UYECKUMHU
BO3MOMXHOCTAMM /1 BbIMNOJIHEHWA NOPYYEHHOM
paboTbl.

Hapnemaujee ncrnosib3oBaH1e

Mcnonb3oBaHue o6opyaoBaHua Nordson
crnoco6amu, OT/IMYHBIMKM OT ONMUCAHHbIX B
AOKYMeHTaL M1, NOCTaB/IAEMOM C 060PYAOBaHUEM,
MOMET NPMBECTU K TPaBMaM WM MaTtepuasbHOMy
yLiepoy.

MpyMepbl HeHaaEKaLLErO UCNOJIb30BaHUA
obopyaoBaHusa

® KUCMNoJZIb30BaHWE HECOBMECTUMbIX MaTepuaioB

® HeCaHKLMOHWpPOBaHHas aopaboTKa
o6opyaoBaHus

® CHSAITUE WM 06XO0A 3aLUMTHBIX OrpaXaeHU Uan
cpeacTB 6/IOKMPOBKU

® KCMOoJSIb30BaHWE HeENOAXOAALMX NN
noBpeXAeHHbIX p,eTanel‘/’l

® UCMNoNb30BaHWE He O,Cl,06peHHOFO
BCrnomoraTtesibHOro O60pyp,OBaHVIFI

®  3KCnayaTauus 060pya0BaHWA C NPEBbILIEHUEM
MaKCUMasTbHbIX MapameTpoB

lpegnucaHua n paspelieHUsa

Y6epuTbCA, 4TO BCe 060pyAOBaHUE PacCUnTaHO U
AONYLLEHO K NPUMEHEHMIO B YC/IOBUAX HA MECTE
aKcnayataumu. B cnyyae HeBbINOMHEHNA
WMHCTPYKLMI MO MOHTay, SKChyaTaumm n
TEXOOC/TYHMBAHMIO BCE PaspeLLEHNs, MONYYEHHbIE
ana obopygposanmsa Nordson, ctaHOBATCA
HEeAEeNCTBUTE/IbHBIMU.

JIn4Haa 6e3o0nacHOCTb

Bo nsbeaHne TpaBM HEOH6XOAMMO BbINOAHATD
CNefyoLmMe UHCTPYKLMM.

e K aKcnayataumm n TeXo6CnyRUBaHUIO
o6opynoBaHMA He gonycKalTcaA avua 6e3
Heobxo4MMOM KBaIMDUKaLMH.

* 3anpelyeHa aKcnayaraumsa 06opyaoBaHms ¢
HEMCnpaBHbIMW 3aLLMTHBIMU OrPaKAEHNAMM,
ABEPLAMM M KPbILLUKaMKW UK C HeNonagKaMu B
paboTe aBTOMATUYECKUX CPEACTB 6JIOKUPOBKM.
3anpeLyeHo 06X0ANTb UK OTHJIIOYATb Jilo6ble
npeaoxpaHnTesIbHble YCTPOMCTBA.

* 3anpeLyeHo NpubAnKaTLCA K ABUKYLLMMCS
yacTtAM obopyaoBaHua. lNepeg Hanagron uam
TexobcymMBaHMeM 060PyL0BaHUA C
ABUHYLWMMUCA HaCTAMU OTHIIOYUTb nogavy
NUTaHKA W JOKAATbCA NOJIHOro OCTaHOBa
obopyaoBaHua. 3anepeTb BbIK/IIOYaTE b
nuTaHWa n 3abaoKMpoBaTb 060pya0BaHME BO
n3beraHne HeOKMAAHHOrO NepeMeLLEHMA.

* [lepepn HanagKom nam TEX06CNYHMBaAHNEM
CUCTEM MM KOMMOHEHTOB, paboTaroLLmX Nog,
AaBneHueM, cbpocuTb (CTPaBUTb) AaB/ieHMe B
rMAPaBANYECKOM NN NHEBMATHUYECKOM
cucteme. lNepep Texo6CnyHMBAHUEM
9/1EKTPOOOOPYAOBAHUA PA3OMKHYTb U
3anepeTb BbIK/KOYaTEN U BbIBECUTD
COOTBETCTBYIOLLME TAB/IUYKM.

¢ [lepep aKcniyaTauuen pyyHbIX pacnblantenem
y6eanTbCA, YTO OHKM 3a3eMeHbl. HageTb
9/IEKTPONpPOBOAALLME NepYaTKN UK
MCMNONb30BaTb 3a3EMIAIOLLME PEMELLKMW,
COeAMHEHHbIE C PY4KOM pacnblnTens unm
APYrMM 3/IEMEHTOM TEXHOJIOMMYECKOTO
3a3emneHuns. He HapeBaTb U HE HOCUTb
MeTa/l/IM4eCKNE NPeaMETbI, HanpuUmep,
tOBE/IMPHbIE YKPALLEHUA U UHCTPYMEHTBI.

* B cnyyae gaxe cnaboro nopameHus
3NIEKTPUYECKMM TOKOM HEMEAJIEHHO OTK/IIOYUTD
BCE 9/IEKTPUYECKOE U 3/IEKTPOCTaTMYECKOE
obopynosaHue. He nepesanyckaTb
o6opyaoBaHMe A0 BbIACHEHWA NPUYMHBI U
yCTPaHEHWNSI HENCMPABHOCTMU.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01



2 [Joswupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

JInyHaa 6e3onacHoOCTb
(npogosieHne)

* [ony4nTb y NOCTaBLLMKOB U BHUMATE/IbHO
n3y4uTb Nnacnopta 6esonacHocT (MSDS) Ha
BCe Ucnosnb3ayemble matepmasbl. CnegoBatb
WMHCTPYKLMAM U3rOTOBUTEIEN NO 6Ee30MacHOM
TPaHCMOPTMUPOBKE U UCMOJIb30BAHUIO
mMarepuasnoB, N01b30BaTbLCA
peKOMEHAO0BaHHbIMW MHANBUAY A bHBIMU
cpeacTBamMm 3alUThI.

*  Y6eauTbcA B 4OCTATOMHOCTU BEHTUIALMM 30HbI
pacnblIeHus.

e [1nA npepoTBpalleHna TpaBMaTuama ciesyet
YYMTbIBaTb CKPbITbIE, KaK NpaBuIo,
HeycTpaHWMbIe NOJIHOCTbIO haKTopsbI
OMacHOCTU Ha paboyeM MecTe, Takue, KaK
ropsyMe NnoBePXHOCTH, OCTPbIE Kpas, AeTain
Noj, HanpaHeHWeM 1 ABUHKYLLMECS YacTh
060pyAoBaHus, KOTOpPbIE HE MOTYT BbITb
3alyLLEeHbI UM OrpaAeHbl Mo TEXHUYECKUM
npuyrHaMm.

HugkocTtu noa BbICOKUM AaBsieHUEM

HunpaKrocTn, HaxogAwmMeca Nog BbICOKUM
AaBJIEHWEM YPEe3BblYaMHO ONacHbI, ECJIM OHU He
YKYNopeHbl 6e3onacHbiM o6pasom. Heobxoaumo
BCcerga copacbiBaTb rmapaBavyecKoe gaBeHue
nepeg, HaCTPOMKOM UJIM TEXOOC/TYHKMBAHUEM
060pyaoBaHnsA, paboTaloLero Nog, BbICOKUM
AaBneHuem. CTpysa MUAKOCTU NOA BbICOKUM
[AaB/IEHUEM PEET KaK HOX Y MOMXKET NPUYMHUTD
TAMEble TPaBMbl, aMnyTauUMIO N CMEPTD.
MPOHUKHOBEHWE HULKOCTEN CKBO3b KOXY MOMKET
TaKe Bbl3BaTb OTPaBJ/IEHME.

B cnyyae TpaBMbl B pe3ynbTaTe MHBEKLMM
HUWOKOCTM NOJ, BbICOKUM JaBaeHNeM HEO6X0ANMO
Hemep/1eHHO 06paTUTLCA 3a MEULIMHCKON
nomoLblo. Mo BO3MOXKHOCTH Nepeaatb
MeAnepcoHany Konuio nacnopra 6e30nacHoOCTH
(MSDS) Ha BNpbICHYTYIO UAKOCTb.

HauwnoHanbHas accounanmna UsrotoBuTenen
pacnbUIMTEeNbHOr0 060PYAOBaHNA BbIMyCKaeT
crneumasbHble KapTOYKM, KOTOPbIE HEOGXOAMMO
BCerga umeTb npu cebe Bo Bpems paboTbl C
pacnbUIMTeNbHbIM 060PYA0BaHUEM MO BbICOKUM
faBneHveM. OTU KapTOYKM MOCTaBAAKTCA BMECTE
¢ obopyaoBaHMeM. Ha KapTo4yKax npuBoamTCA
cneayoLWmni TEKCT:

BHUMAHME: Jlio6as TpaBma,
NPUYUHEHHASA HMOKOCTbIO MO, BbICOKUM
AaBJIEHWEM, MOXKET UMETb CEPbE3HbIE

nocnepcTeus. B ciyyae TpaBmbl M garke
NoA03PEHUN Ha TPaBMY:

* HemepgneHHO 06paTUTLCA B MEAMYHKT.

e Co06LWMmTb Bpayy 0 Nogo3peHnn Ha TpaBmy B
pes3y/ibTaTe MHBbEKLMN IUOKOCTH.

* [loKkasaTb eMy AaHHYIO KapTOUKY

* PaccKasartb, mMaTepuan KaKoro tmna
pacnblnanca.

MEOMUMHCHAA TPEBOI A-PAHEHWA NP
BE3BO34YLUHOM PACTIbIJIEHUN:
YBEAOMJIEHUE AJ19 BPAHA

MoaKoMHasA UHBEKLMA ABMIAETCA Cepbe3HOM
TpaBMOK. BarHO KaK MOMHO CKOpee HaYaTb
XMpypruyeckoe iedeHne. Henb3sa oTKNagbiBaTbh
obcriefoBaHMe A1 onpeae/ieHUs TOKCUYHOCTH.
TOKCHMYHbIMW ABAAIOTCA MaTepuabl AN
HEKOTOPbIX 9K30TUYECKUX NMOKPLITUIA, BIPLICHYTbIe
HenocpeaCTBEHHO B KPOBEHOCHYIO CUCTEMY.

PeKomMeHayeTcA Nosly4nTb KOHCYIbTaLMIO Y
XUpypra, 3aH1MatoLLerocs naacTU4ECKUMMU UK
BOCCTaHOBUTE/IbHbIMUW OMepaLusmMu.

Cepbe3HOCTb TPaBMbl 3aBUCUT OT TOMO, HA KAKOM
y4YacTKe Tesia HaxoaUTCA paHa, MPOU30LLJIO SN NMpU
BMPbICKMBAHMW CTO/IKHOBEHMWE BELLECTBA C
YeM-HUOY b M OTPaxKeHue, NoB/EKLIEE 32 COOOM
AOMOHUTENbHbIE TPaBMbl, & TaKKe OT MHOXecTBa
Apyrnx GaxKTopoB, BKJIKOYAA 3aHECEHHYIO B paHy
MUKPOQIOPY, COAEPHALLYHOCA Ha KOMXE, B Kpacke
unu pacnbelnutene. Ecnm BnpbiCHyTas Kpacka
COLEPHMIT aKpWJIOBbIN TATEKC MM ABYOKUCH
TUTaHa, KOTOPbIE CHUMKAIOT COMPOTUBAAEMOCTb
TKaHel K MHPEKLUKN, BOSMOKHO BbICTpoe
pa3MHOMXeHue baKTepui. PekomeHgyemoe
Bpayamu fie4eHue TpaBM, BblI3BaHHbIX MUHBbEKLMEN
HMAKOCTU NOJ, BbICOKUM LaBIEHWUEM B PYKM,
BKJ/II0YAET HEME/IEHHYIO AEKOMMPECCHIO
3aKpPbITbIX COCYAMCTbIX y4aCTKOB PYK 418
YMEHbLUEHMA pa3ayBaHWUA BHYTPEHHUX TKaHeN
BMPbICHYTOM KPaCKOM, aieKBaTHYIO caHaLMio
paHeBOM NOIOCTU U HEMEAJ/IEHHOE NIeYeHUe
aHTUBMOTUKaMM.

P/N7179914_01

© 2013 Nordson Corporation



Hosaupytowme Knanadbl Auto-Flo Il gaa cuctem Pro-Meter-S n-S2K 3

MoxapHasa 6e3onacHOCTb

Bo n3beaHne noxapa uam B3pbiBa HEOOXOAMMO
BbIMO/IHATL C/eAyoWwme MHCTPYKLMK.

* 3a3eMnTb BCE 3/IEKTPONPOBOAHBIE HACTH
o6opyaoBaHuA. Mcnonb3oBaTb TOSIbKO
3a3eM/IeHHble MHEBMATHUYECKME U HUAKOCTHbIE
wnaHrun. MepuopgnyecKkn NpoBepaTb
3a3em/ieHne 06opya0BaHNUA U
obpabaTbiBaembix n3gennii. ConpoTnBaeHue
OTHOCMUTEJIbHO 3EMJIM HE JOTHHO NPEBbILATb
OHOro Meroma.

* [lpv BOSHUKHOBEHWW UCKPEHMSA WSIN AYrOBOro
paspsaga HeMeAJ/1IEHHO OTKJIHOUUTL BCE
o6opyaoBaHve. He NponsBoaMTb MOBTOPHOMO
3anycKa [0 BbISICHEHWUSI NPUYMHBI U YCTPaHEeHWsA
HencnpaBHOCTY.

* 3anpeLieHo KypHTb, NPOBOAMTb CBAPOYHbIE
WK WM oBasbHble paboThl U NOJIb30BATLCSA
OTKPbITbIM OFHEM B 30HAX XPaHEeHUa Uan
MCMO/Ib30BaHWA rOpPHYMX MaTeprasioB.

* He HarpesaTb MaTtepuasbl 4O TeMNepaTypbl,
npesblWaroLer peKoMeHayemyo
narotosutenem. Y6eamtbca B HOPMasibHOM
paboTe yCTPOMCTB A8 KOHTPOJIA U
orpaHuyeHus Harpesa.

* [lpeaycMOTPeTb HEOOXOAMMYHO BEHTUIALMIO
NS NpeAoTBpaLLeHMA ONacHOro NOBbILEHUSA
KOHLeHTpauun NeTy4nmx MaTepmasioB Uim
napoB. PyKoBOACTBOBaTLCA MECTHbLIMM
npasunaMm Uan nacnoptamm 6e30nacHoOCTH
maTepuanos.

* He npounsBoaMTb pasbeanHeHMA HaxoaALImMXCA
noj, HanpsAxeHWeM 3/IeKTPUYECKMX Lienei Bo
Bpemsi paboThbl C FOpHOYUMK MaTepranamu. Bo
nsbemaHne UICKpoobpasoBaHUs cHavana
pasMblKaTb pa3beanHUTEb.

b MSyl-IMTb MecCTa pacnosioxKeHNA KHOMOK
aBavaHoro OCTaHOBa, OTCeYHbIX K/1anaHoB U
OFHeTyLLIMTeﬂeﬁ. B chy4ae BOSHMHKHOBEHUA
noxapaas paCI'IbIﬂMTeJ'IbHOﬁ Hamepe
HemMe/IeHHO OTK/IKYNUTb pPacnbl/INTE/IbHYIO
CUCTEMY U BbITAXHbIE BEHTUIATOPbI.

* [lepeq peryaMpoBKOM, YACTKOM USIM PEMOHTOM
9JIEKTPOCTaTUYECKOro 060PYA0BaHNA
OTK/0YATb UCTOYHMK SJIEKTPOCTATUHECKOMO
HanpsXeHUA U 3a3eMNATb SJIEKTPOAbI
pacnbinTenen.

* [IpoBOAMTbL OYMUCTKY, TEXOOCYHKMBAHME,
NPOBEPKY M PEMOHT 000PYL0BaHUA,
PYKOBOACTBYACHb MHCTPYKLUMUAMMU B
JOKyMeHTauun Ha o6opyaoBaHue.

* [1na 3ameHbl MICNONb30BaTb TOJ/IbKO 3anyacTy,
npegHasHayvyeHHble 418 UCMOb30BaHUA C
OpUrMHasIbHbIM 060PYAOBaHUEM.
MHbopmMaLmio n peKomeHaaumm no 3anyacTam
MO¥HO MOJIy4YUTb Yy MECTHOIO NPeACcTaBUTENA
Nordson.

OnacHOCTH Npu UCNOJIb30BaHUM
pacTBOpUTE/Ien Ha OCHOBE
raougHbIX YyrnesoaopoaoB

3anpeLleHo 1Cno/ib30BaTh PacTBOPUTEN Ha
OCHOBE rajlouiHbIX Yr/1EBO40OPOAOB B paboTaroLmx
noj AaBfieHWeM cUcTemMax, coaepmallmnx getanm
13 aJIlOMMHKA U ero cnnaeoBs. Moa aaBneHueM
BO3MOHa peaKuus aTMX pacTBopuTesen ¢
a/IlOMUHMEM U B3PbIB, KOTOPbIA MOMET NPUBECTU K
TpaBmam, SieTalbHOMY 1Ucxoay Wau
maTepuanbHoMy yuepby. PacTBopuTenu Ha
OCHOBE ra/louaHbIX Yr/1EBOAOPOAOB coepHaT
OAMH 1K 60/1ee 3/IEMEHTOB M3 YMC/1a CIEAYIOLLMX:

OnemeHT O603Haye- [lpucTaBka
HKe
dTop F "dTopo-"
Xnop Cl "Xnopo-"
Bpom Br "Bpomo-"
HNop | "Nopo-"

3a 6onee nogpobHOM MHpopMaLmen obpalanTecs
K nacnopTy 6e30MacHOCTU UM K MOCTaBLUMKY
ucnosib3yemoro Mmatepmana. Npu Heo6x0aMMOCTH
MCMNO/Ib30BaHMs pacTBOPUTESIEN HA OCHOBE
rasougHbIX YyrneBoAopoaoB cneayet
NMPOKOHCYIbTUPOBATLCA C NPEeACTaBUTESIEM
Nordson o coBmecTuUMbIX KOMnoHeHTax Nordson.

AenicTBuAa B csiy4ae HenosnagoK

B cnyyae HenonagoK B paboTte 060pyaoBaHMs Mam
CUCTEM HEMELIEHHO OTK/IIOYUTL CUCTEMY U
NPWHATb CNeayoLne Mepbl:

*  OTKIOYMTb 91IeKTponnTaHne CUCTeMbl U
3anepeTb BblH/1lo4aTe 1b. 3a|-{prTb
rmapaBsanvyecKkne n nHeBsMaTtmnyeCcKme oTcevHble
KnanaHbl 1 C6pOCVITb AaBJieHne.

¢ [lepen NOBTOPHbIM 3aMyCKOM BbISICHWUTb U
YCTPaHUTb NPUYMHY HEMONaA0K.

YTtunnsayma

YTunusupoBaTb 060pygoBaHUE U MaTepuabl,
MCNo/Ib3yeMble MPW aKCNIyaTaLmm 1
TEeX06CNYHMBaAHWUU, B COOTBETCTBMU C MECTHBLIMU
npasuiamu.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01



4 [Joswupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

OnucaHue

Cwm. puc. 1.

HureonucaHHble gosupyrowme KnanaHbl Auto-Flo
Il perynmpyloT pacxof matepuana Ha BrycKe v
BbIMyCKe A03MpPYIoLWero UMAnHapa 403aTopos
Pro-Meter S n S2K.

Josupylolime KnanaHbl BbIMYyCHaOTCA B
cnegyowmx ctaHgapTHom u XD BapuaHTax:

* BnycKHOM KnanaH cepun S
®  [1ByXKOMMOHEHTHbIM aBTOHOMHbIM

®  [1ByXKOMMOHEHTHbIN, MOHTUPYEMbIV Ha
KONNeKTope

BMYCHHOW
KNTANAH
CEPUM S

,CI,BVXHOMI'IQHEHTHbIH
ABTOHOMHbIV CEPUM S2K

BYXHOMMOHEHTHbIN,
MOHTWUPYEMbIN HA
HOJINEKTOPE, CEPUM S2K

Puc. 1 Josupyowme knanaHbl Auto-Flo Il ana
cuctem Pro-Meter S n S2K

MpuHynn gevictens

B cneayowmx naparpadax onnucaH NpUHLMN
AeNCTBUA [O3MPYIOLLMX KaanaHoB.

BnycKkHol KnanaH cepumn S

Cwm. puc. 2. TMpu nogade cHaToro Bo3gyxa Ha
BMYCKHOM BO3AYLUHbIM NaTPYOOK OTKPbLITUA
KnanaHa (2) nopLueHb COBepLUAEeT X0 BBEPX,
BblgBuras cTepeHb (3) us cegna (4). Matepwan
nocTynaeT BO BMYCKHOM NaTpy6okK (5) U BbIXOgUT
us conna (6).

Horpa nogaya caToro Bo3gyxa Ha BMyCKHOM
BO3AYLUHbIM NATPYBOK OTKPbLITUA KanaHa (2)
npeKpaLaeTcs M HAYMHaETCA NoJaya CHaToro
BO3yxa Ha BMYCKHOM BO3AYLUHbIA NaTpy6oK
3aKpbITUA KnanaHa (1), AaBneHuWe Bo3ayxa v cuna
MPYHUWHbI, PACMOIOKEHHOM Ha MOPLUHEM,
OTHMMAIOT CTEPHEHb NOPLLUHA 06paTHO B Ceao.
Bbinyck maTepmana npekpaiiaeTcs.

—(C)

2 ()

| -
i

|

Puc. 2 BnyckHoM KnanaH cepun S B paspese.

P/N7179914_01

© 2013 Nordson Corporation



Hosavpytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-Sn-S2K 5

Cepun S n S2K
JBYXKOMMNOHEHTHbIN A,03UPYIOLUIA
KnanaH

Cwm. pwc. 3.

JBYXKOMMOHEHTHbIN JO3UPYHOLWMIA KNanaH CHabXeH
ABYMS BHYTPEHHVUMM KanaHamu: OauH Ana maTepuana
OCHOBbI, & BTOPOM A/17 MaTtepuana KatanmsaTtopa. B
yCTpOMCTBE HaHECEHUA 06a MaTepuana ocTatTcA
pasgenieHHbIMK BNJIOTb 40 MOMEHTA COEANHEHMSA B
TpybKe cTaTnyecKoro cmecutens (14).

Marepmnan Katanusaropa

CraTbIM BO34yX, MOAABaEMbIM Ha BMYCKHOM BO3AYLUHbIN
naTpyobokK (1) OTKpbITUA NoAaYM KaTaimsaTopa,
OTHMMAaET MopLUeHb KaTannsaTopa BHU3, NpoTasIkneas
LUTOK MOPLUHA (4) Yepes yNIOTHUTEbHbINM KapTPUaK.
MaTtepuan KaTanmsaTopa NocTynaeT BO BMYyCKHOM
naTpyboK Marepuana KataamsaTopa v NpoxoauT Yepes
BbIMYCKHOM NaTpyboK MaTepuana Katanmsartopa (6) B
coegunHuTens conna (7).

CraTbI BO34yX, MOAABaEMbIM Ha BMYCKHOM BO3AYLUHbIN
naTpyboK (2) 3aKpbITUA NOJAYM KaTaimsaTopa,
OTHMMAET NOpLUEHb KaTaM3aTopa BBEPX, NpeKpaLlasn
nopavy matepuana katannsatopa. Mpu BTArMBaHWUM
LUTOKa MOPLUHA MPOUCXOANT BCacblBaHWe matepuana
KaTanmsaTopa 13 CoeiMHUTENA conna, bnarogaps Yemy
martepuan He KanaeT U3 conna.

Marepunan ocHoBbI

CraTbIM BO3ayX, MOAABaeMbIi Ha BNYCKHOM BO3AYLUHbIN
naTpy6bokK (8) OTKpbITUA NoAa4M matepmana OCHOBBI,
OT}KMMAET NOPLUEHb OCHOBbI BHU3, MPOTA/IKMBAsA LUTOK
nopwHa (10) yepes yniIoTHUTENbHBIM KapTPULK.
Matepuan oCHOBbI MOCTYNAET BO BMYCKHOM NaTpyGOK
martepuana OCHOBbI U MPOXOAMT Yepes BbiNyCKHOM
naTpy6oK Marepuana ocHoBbl (12) B coeamHWTE b cona
(7).

CraTblh BO34yX, NoAaBaeMbIi Ha BMYCKHOM BO3AYLUHbIN
naTtpy6okK (9) 3aKkpbITUA Noja4u MaTtepuana OCHOBbI,
OT}MMaEeT OCHOBbI KaTtasinsaTopa BBEpPX, NpeKpallasn
nopavy matepvana ocHoBbl. [1py BTArMBaHUM WTOKA
MOPLLUHA NPOUCXOAMT BCacblBaHWe MaTepuasia OCHOBbI
13 coeguHUTENA conna, bnarogapa Yemy matepuan He
KanaeT u3 conna.

Cmecurtenb

CwmecuTeNlb COCTOUT U3 CMECUTEIbHOrO anemeHTa (14) n
Koxyxa (13). OH obecneunBaeT cmeLLMBaHUe
mMaTepuranos OCHOBbI M KaTtasindatopa. Cmech
mMaTepuanos NPOXOAUT Yepes dKCTPY3MOHHOE Mn
CTPYMHOE conJio, IM60 Yepes JOMOHUTENIBHOE
BMXpeBoe conio. CMecuTeslb MOXKET OTInYaTbCA B
3aBMCMMOCTH OT YC/IOBU KOHKPETHOMO
NPOW3BOACTBEHHOrO npoLecca. JonosHUTENbHYO
MHdOPMaLMIO O TPYOKax 1 KOXyxax CMecuTesen cM. B
pasgene 3an4actu.

TemnepaTypHoe KOHAULNOHUPOBaHHUe

Cuctema TemnepaTypHOro KOHAULMOHNPOBaHKA
obecneymBaeT HeMNpepbIBHYIO NoAaYy BOAbI Ha BMYCKHOM
nopT (5) v BbINYCK BOAbI YePEeS3 BbiMyCKHOM nopT (11).
CuvcTtema TemnepaTypHOro KOHAULMOHNPOBAHUA
perynvpyeT TemnepaTypy MaTepuana B LWaaHrax u
HaHocALWEeM nNUcToseTe.

MOKA3AHO, nngl‘-?éH
4TO NOJAYHA I'IdLlALIA

HATAIM3ATO
OCHOBBbI
PA OTHPbITA 3AKPbITA

10

~11

12

14 MOKA3AHA
> TPYBHA

9KCTPY3MOHH
oro
CMECHUTENA

JBYXKOMMOHEHTHbIN JO3MPYHOLMIA KNanaH B
paspese (noxasaH MOHTaM Ha KOJ/IZIEKTOPE)

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01



6 Josupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

MoHTaM

BHUMAHME: K BbiNnosHEHWIO Cneayowmx
onepaumi JonycKaeTca TObKO
KBaM(PULUMPOBAHHbIM NepcoHan. BbinonHATb
WHCTPYKLMM NO TEXHMKE 6e30NMacHOCTH,
cofiepHallmeca B HaCTOAWEM JOKYMEHTE U
BCEMN OCTaNbHOM CONPOBOANTE/IbHOM
JOKYMeHTaLuu.

MpoBepWTb HAHOCALLMIM NUCTONET Ha HaNYMe

noBpexaeHui. Mpu Hann4YMmM NOBPEXAEHUIN CBA3ATLCA

¢ npeactasutenem Nordson.

ABTOHOMHDbIH [O3UPYIOLLYHIH
KnanaH

Mpu MOHTaxe aBTOHOMHOIO HaHOCALLEro NUCToseTa
PYKOBOACTBOBaTLCA CAEAYIOLLEN NpoLeaypOo.
MoHTam

1. [aHHble 418 MOHTama A03MPYIOLWEro KanaHa Ha
MOHTaXHOM NMOBEPXHOCTM CM. Ha puC. 4.

2. Cwm. puc. 5. MocTaBuTb M30IALMOHHYIO MPOKIAAKY
(11) Mepy ABYXKOMMNOHEHTHbLIM A03MPYOLUM
KnanaHoM M MOHTaXHOM NOBEPXHOCTHLHO.

3. CMOHTMpOBaTb f03UPYIOLLMIA KnanaH Ha MOHTarKHOM
NOBEPXHOCTHU, UCMOJIb3YA BUHTbI C LUECTUIPAHHON
rOJIOBKOM U LWan6bl N3 COGCTBEHHbIX 3anacos.

3artAHyTb MOMeHTOM 12—16 Hem (9—12 dyT-dyHTOB).

MpucoepnHeHWe NIMHUI NOJAYU CHATOrO
BO3Ayxa

1. Cwm. puc. 5. MNpucoeanHntb 1/4-g10AMOBbIE JIMHUKU
NMoAaym CHaToro Bosgyxa ¢ ynpasstoLLero
MHEBMOK/IanaHa matepuana Kataamsaropa K
BNYCKHbIM BO3AYLHbLIM PUTUHIaM OTKPbITHSA (1) 1
3aKpbITHA (2).

2. TpucoeauHuTb 1/4-pa10MMOBBIE IMHUKM NOAaYM
CHaToro Bo3ayxa C ynpasfsioLero nHeBMOKAanaHa
martepuana OCHOBbI K BMYCKHbIM BO34YLUHbIM
®UTUHraM OTKPbLITHA (2) U 3aKpbITUA (4).

MpucoepnHeHUe NIMHUI NOAaYM CHaTOro
BO3Ayxa

1. Cwm. puc. 5. MNpucoegnHnTtb 1/4-A101MMOBbIE IMHUK
noJayu CaToro Bosayxa C ynpas/sioLero
NMHEBMOKJ1anaHa matepuana KataimsaTtopa K
BMYCKHbIM BO3AYLIHbIM GUTUHIaM OTKpbITHA (1) 1
3aKpbITHA (2).

2. TpucoeanHuTb 1/4-pt0iMOBbIE IMHUM NOAAYM
CIaToro Bo3ayxa c ynpasafioLero NHeBMOK1anaHa
mMarepuana OCHOBbI K BMYCKHbIM BO3AYLUHbIM
OUTUHraM OTKPLITUA (2) U 3aKpbITUA (4).

MNpucoeanHeHne fONO/IHUTE/IbHbIX IMHUA
TemnepaTypHOro KOHAULMOHUPOBAHUA

JononHutenbHasa cucTema TemnepaTypHoro
KOHAMLMOHMPOBAHUA 06ecrneymBaeT NoaaepHaHue
MOCTOSHHOW TemnepaTypbl U BA3KOCTM MaTepuana B
uenax obecrnevyeHus NOBTOPAEMOCTH pesy/ibTaToB
HaHeceHus.

1. Cwm. puc. 5. CmoHTHpoBaThb 1/4-A410MMOBYIO JIMHUIO
noAayy BoAbl MeXAY BMYCKHbIM NaTpyoKoM
TemnepaTypHOro KOHAULMOHUPoBaHUA (5) 1
BbIMYCKHbIM NaTpybKOM TemnepaTypHOro
KOHAMLMOHMPOBAaHWUA Ha KOHAMLMOHEpE.

2. CwmoHTMpoBaTb 1/4-A10MMOBYIO IMHUIO NOAAYN BOLbI
MEX Ay BbINyCKHbIM NaTpybKOM TeMnepaTypHOro
KOHANUMOHNPOBaHUA (6) 1 BNYCKHbIM NaTpPybKOM
KOHAMUMOHEepa.

2 X7 0.280-0.289

@ /@/.014ABC

|

|

1.250 in,

@ (31.75 mm)

Puc. 4 ABTOHOMHbIM MOHTaX

1.250in] |« @ | (75.001 | A

(31.75 mm)

2 X 0.252-0.253 0.30 MIN.

P/N7179914_01

© 2013 Nordson Corporation



Josaupytowme kKnanarbl Auto-Flo Il gasa cuctem Pro-Meter-S n -S2K

7

MpucoepuHeHUe NUHKIA Noja4m
maTepuana
Pasmep wnaHra matepuasia MoXeT BapbMpOBaTbCA B

3aBUCMMOCTU OT OCOBEHHOCTEN CUCTEMbI U HAHOCMMOIO

martepuana.

1. Cwm. puc. 5. CMOHTUPOBATb JIMHMIO NOJAYM MEXAY
BNYCKHbIM NaTPy6KOM MaTepuasia OCHOBbI (8) n
MCTOYHMKOM MoJayn matepuasa OCHOBbI.

2. CMOHTMpOBATb IMHWIO NOAAYN MEXKIY BMYCKHbIM
naTpybKom matepuana Katanamsatopa (7) n
MCTOYHWMKOM MoJayun Matepuasna Kataamsaropa.

1/4-O10N @

MoHTa y31a Komyxa U TPyOKH

cmecuTena

®

OCTOPOHHO: Cma3satb pe3bby BO
n3bewaHve 3aTBepAeBaHua Ha Hel
[BYXKOMMOHEHTHOrO Matepuana.

1. Cm. puc. 5. Ounctutb pesbby conna (9), 4Tobbl
obecneynTb HaAeXalLyto NocajKy Ha ceane yana
KOXyxa n Tpybkun cmecutens (10). MNokpbiTh
Base/IMHOM pe3bby conna (9).

2. YcTaHOBMWTb y3e/ KOXyxa cmecutens n Tpyoru (10)
Ha conno (9). 3aTAHYTb KOXYX cMecuTens

MOMeHTOM 14—16 Hem (10,5—12 ¢pyT-dyHTOB).

@ 1/4-040
MIMOBSI
LWNAHT

MOBbIM
LUNAHT
_4-pon
MOBbI
LUAAHT

tm;i M
1/4-A10M

YMPABAAIOLLMMA @
NMHEBMOKIANAH
MATEPUANA
KATAJM3ATOPA | — 1/4-810
MMOB
bt
LNAHP

ut

@

B%

LLTAHM
1/4-[110

YMPABAIOLLNA
MHEBMOKJIAMAH
MATEPUA/IA
OCHOBbI

MMOBBI
"
LUNAHT

NOAAYA MOAAYA
MATEPUANA MATEPUANA
KATAJIMUSATOPA OCHOBbI F
BbINMYCKHASA JIMHKUA BNYCKHAA NTNMHNA O
TEMMNEPATYPHOIO TEMNEPATYPHOIO
KOHANLUMOHNPOBAHKNA A KOHANLUMOHNPOBAHWA
KOHAWUMOHEP
TEMMNEPATYPbI O
Puc. 5 CoepnHeHnsa aBTOHOMHOIO ABYXKOMMOHEHTHOMO AO3MPYIOLWEro KianaHa
1. BnycKHOM BO3AyLUHbIM NaTpy6oK 5. BnyckHoM naTpy6oK 9. Consno
OTKpbITUA NoJayn maTepuana TemnepaTypHoOro 10. Yaen Kowmyxa
KaTasmsaTtopa KOHAWLMOHMPOBaHNA " TPYGKY CMecHTens
2. BnycKHOW BO3AyLHbIA NaTpyboK 6. BbinyckHOM naTpy6oK 11. M30nAuMOHHas NpoKnaaKa
OTKpPbITMA NoAa4YM MaTepuasia OCHOBbI TemnepaTypHoOro ’
3. BrycKHOM BO3AYLLHbIM NaTpyGoK HOHANUMOHNPOBAHNA
3aKpbITMA Nof4avM maTtepuana 7. BnyckHoM naTpyboK MaTepuana
KaTasmsaTopa KaTasmsaropa
4. BnyCKHOW BO3AYLUHbIM NaTpyboK 8. BnyckHol naTpy6oK maTtepuana
3aKpbITMA Nogaym maTepmasna OCHOBbI OCHOBbI

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01



8 [Joswupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

Ao3upyrowmii KnanaH, MOHTUPYEMbIH Ha KOJIJIEKTope

ﬂ,aHHbIe ONnA MOHTaxXa Ao3upyrouiero KnanaHa Ha KoNJ1IeKTope CM. Ha puUc. 6.

2X (70.323 71.25

| (J 00| a|D

2 X 20.246 72.00

$ @/.010ADE

Puc. 6 MoHTaX Ha KonneKTope

1.375in. 1.375in.
(34.92 mm) (34.92 mm)
0.969in. | 0.969in.
(24.61 mm)|(24.61 mm)

®

>V\> )

&

)
& ®

|

O

0.938in.
(23.82 mm)

!

2 X 0.246 72.00

&

Q.mo Al D|E

P/N7179914_01

© 2013 Nordson Corporation



[Hosavpytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 9

JKcnyaTtauma

Josvpylowmii KnanaH paboTtaeT nog
AMCTaHLMOHHbBIM YNpaBieHNeM KOHTpo/1epa
cuctembl. 3a 6onee NnogpobHON MHGopMaLmen
obpaliaTbCA K AOKYMEHTaLMN Ha KOHTPOAIep
CUCTEMBI.

NMPUMEYAHME: B uensax goctumseHums
ONTUMaJ/IbHbIX PE3Y/IbTATOB CAEANTb, YTOObI
HaHOCALLMIM MUCTONET BCErga pacnosarancs
nepneHAMKyIAPHO NOBEPXHOCTU U3LENNUA.

Texob6cnyHnBaHue

BHUMAHMUE: K BbINOAHEHMIO CNegyoLwmx
onepauui fonycKaeTcs TOJIbKO
KBa/IMPULMPOBAHHbIM NepCcoHann.
BbINOAHATE MHCTPYKLUMM NO TEXHWKE
6e30MacHOCTH, cogepHallmecs B
HaCTOALLEM AOKYMEHTE U BCEM OCTa/IbHOM
COMPOBOAMTENBHOM AOKYMEHTALMM.

NMPUMEYAHUE:

* [lepMoAMYHOCTH, yKasaHHble B Tab. 1,
ABNAIOTCA NLLb OPUEHTUPOBOYHBLIMM.
O65a3aTesibHO BbINOJHATb
naaHoBO-NpeaynpeanTenbHoe
TEX06C/yKMBaHWE B COOTBETCTBUM C
nporpaMmmMon TexobCcnyRmnBaHnsa
060pya0BaHMS.

* B 3aBMCUMMOCTM OT OKPYHatoLLMX YCII0BUH,
TEeXHOJIOrMYECKUX NapamMmeTpPOB, UCMONb3YEeMOro
mMarepwuana uam onbiTa SKCnayaTaumm MoxeT
noTpeboBaTbCA KOPPEKTUPOBKA
nepnogn4HOCTMU.

Tabn. 1 lMnaH TexobcnyxmBaHuA

ExepHeBHO

MpoBepATb u3Hoc conna. Npun Heo6xoaMMocTH
3aMEHATb.

MNpoBepuTb cono Ha Hanu4yue ytedeK. lNpu
HEOOX0AMMOCTHM MPOYMLLATD.

MpoBepATb 6bicTpoaeicTBUe NUcToNeTa. Ecan
HaHOCALLMI NUCTONET pearnpyeT C/NLLIKOM
MeAJ/1eHHO, OTPEryIMPOBaTb AaB/IEHUE CHATOro
BO3/yXa 3/IeKTPOMAarHMTHOrO KianaHa uim
3aMeHWTb YNJIOTHUTE/IbHbIN KapTPULHK.

PerynapHo

MNpoBepATb NHEBMATUYECKUE JIMHUU U IUHUU
nozayv matepuvasna Ha Ham4me yTeueKk Unm
noBperaeHnn. Npu HEOOXO0ANMMOCTH 3aMEHATb
JIMHWW W LLNAHT A,

NNoUCK u ycTpaHeHue
HeucrnpaBHOCTEN

Mpoueaypbl NOUCKa U YyCTPaHEHWSA
HeMcnpaBHOCTEN CM. B COOTBETCTBYHOLLEM
PYKOBOACTBE MO aKCnayaTaunmn gosaropa
Pro-Meter.

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01




10 Jdosupytowume knanaHbl Auto-Flo Il gnas cuctem Pro-Meter-S u -S2K

PemMOHT

BHUMAHME: K BbinoNHEHWIO Ceayowmx
onepaumin fonycKaeTca TONbKO

KBa/IMPULMPOBaHHbIM MepcoHann.
BbINOAHATE MHCTPYKLUMM NO TEXHMKE
6e30nacHOCTH, cogepHalimecs B
HaCTOSLLEM AOKYMEHTE U BCEM OCTa/IbHOM
COMPOBOAMTENIBHOM AOKYMEHTaLUMU.
Cucrtema unm matepuan HaxoamuTcA Nog
pasneHnem. CopocuTb gaB/ieHMe.
HeBbIinosHEHWE JaHHOrO YKa3aHWsA MOKET
NPUBECTU K TAXKEbIM TPaBMaM Uin
NeTanbHOMY Ucxoay.

BrniycKkHo KnanaH cepuu S
YnnoTHUTENIbHbIN KapTPHUaH

Cwm. puc. 7. Mcnonb3oBatb CneayoLLyto npoueaypy
4ONnA 3aMeHbl YNJI0THUTE/IbHOIro KapTpuara.
YNAOTHUTENbHbIN KapTPUAK, CHATUE

1. BbIBEpPHYTb BMHTHI (1) KpenieHus KpbILWKK
NHEBMOLMAMHAPA (2).

2. TonbHo paosupytoume KnanaHbl XD:
BbiBepHYTb BUHTHI (5) KpenieHua geparensa
KapTpuaa (6) K Kopnycy KnanaHa (8).

YNJIOTHUTE/IBHOTO KapTPUAMKA U3 Kopryca
co60aaTh NpesesbHy0 0CTOPOKHOCTL BO
nsbeaHue NoBpEKAEHUs Kopryca.

@ OCTOPOKHO: lMpun nssneveHuu

3. Toppes MUHMATIOPHOM OTBEPTHOM
YIIOTHUTENbHBIM KapTpuaK (7), U3Bnedb ero
n3 Kopnyca (8).

4. OcmoTpeTb NopLUeHb (4), yNAOTHUTENBHbIN
KapTpua (6) u Kopnyc KnanaHa (8) Ha
HaJIM4yme n3Hoca u nospexaeHun. Mpu
HEe06X0LMMOCTU 3aMEHUTb AETaNM.

YNNOTHUTENbHbIA KapTPUAHK,
yCTaHOBHKa

1. HaHectu cmasky Mobil SHC 100 Ha HOBbIM
YMJIOTHUTE/IbHBIN KapTPUAK (7) M yCTaHOBUTb €ro
B Kopnyc KnanaHa (8).

2. TonbKko posupyoume KnanaHbl XD:
HaHecTn cocTaB anAa cTonopeHns pesbboBbIX
aetanein Loctite 242 Ha pe3bbbl BUHTOB (5).
CMoHTUpOBaTh AepwaTtenb KapTpuaxa (6) Ha
Kopnyce (8), UCNoIb3YA BUHTbI. 3aTAHYTb BUHTbI
MOMEHTOM 6 Hem (54 aloMm-hyHTOB).

3. BcraBuTb noplueHb (4) B gepraTenb KapTpuama
(6) M B yNNOTHUTENbHbBIN KApTPUAXK (7).

4. HaHecTu cocTaB An1a CTONOPEHUA PE3LOOBLIX
aetanein Loctite 242 Ha pe3bbbl BUHTOB (1).
CMOHTHPOBATb KPbILWKY NHEBMOUMAWHAPA (2),
MCMO/b3ys BUHTbI. 3aTAHYTb BUHTbI MOMEHTOM
6 Hem (54 proim-dyHTOB).

A VCNONL3YIOTCSA HA JO3UPYIOLLIMX HIATAHAX XD
/\ CTAHOAPTHbIN YTIOTHUTE/IbHBIA KAPTPUIM
A\ YINOTHUTENBHBIN KAPTPUIK 3ALMTEI OT MOATEKAHWA

Puc. 7 3ameHa TMNOBOro YNJIOTHUTENbHOrO
KapTpuaK BMYCKHOro KaanaHa cepun S

P/N7179914_01

© 2013 Nordson Corporation



[osavpytoume knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 11

YN10THNUTEIbHbIN KapTPUAH
ABYXHKOMMOHEHTHOIro
Ao3upyiowero KianaHa

Cwm. puc. 8. Mcnonb3oBaTb cnedytoLlyio npoueaypy
AJ1A1 3aMeHbl YMIOTHUTE/IbHOrO KapTpuaa.

YNAOTHUTENbHbI KapTPUAHK, CHATHE

1. BbIBEpHYTb BMHTHI (1) KpenieHus KpbILWKn
NHeBMOLUMIMHAPA (2).

2. TonbHo posupytoume KnanaHbl XD:
BbiBepHYTb BUHTHI (3) KpenneHus gepmwaTens
KapTpuama (4) K Kopnycy Knanana (7).

YNIOTHUTEILHOrO KapTpMAaMa 13 Kopnyca
cobnoaaTh NpeaesibHy0 OCTOPOKHOCTb BO
nsberaHue noBpemaeH s Kopnyca.

@ OCTOPOKHO: lMpn nssne4veHum

3. TNNopaes MMHNATIOPHOM OTBEPTKOM
YNAOTHUTENBHBIN KapTpUAK (6), M3BJeYb ero
ns Kopnyca (7).

4. OcMmOTpeTb NopLUeHb (4), WTOoK nopwHa (5) n
Kopnyc KianaHa (7) Ha Hann4ue usHoca m
nospexaeHui. MNMpu HeO6XOANMOCTHN 3aMEHNTD
aetanu.

YNNOTHUTENbHbIA KapTPUAHK,
yCcTaHOBKa

1. Hanectn cmasky Mobil SHC 100 Ha HOBbIN
YNAOTHUTE/IbHBIM KAapTPUAHK (6) M yCTaHOBUTL
€ro B Kopnyc KnanaHa (7).

2. TonbHo posupyioume KnanaHbl XD:
HaHecTu cocTaB a/1A cTonopeHus pe3bboBbIxX
fetanen Loctite 242 Ha pe3bbbl BUHTOB (3).
CMoOHTUpOBAaThL AepraTtesb KapTpuaa (4) Ha
Kopnyce (7), UCNob3yA BUHTbI. 3aTAHYTb
BMHTbI MOMeHTOM 6 Hem (54 gtoim-yHTOB).

3. HaHecTu cocTas 1A cTtonopeHus pe3bboBbix
fdetanen Loctite 242 Ha pe3bbbl BUHTOB (1).
CMOHTMpOBaTb KpbILWKY NHEBMOLMAMHApPA (2),
MCMNONb3YA BUHTbI. 3aTAHYTb BUHTbI MOMEHTOM
6 Hem (54 ptorim-yHTOB).

A /CrONb3YIOTCA HA IO3UPYIOLMX KITAMAHAX XD
/\ CTAHAAPTHbIN YIIOTHUTENbHBIA KAPTPUIN

Puc. 8 3ameHa ynioTHUTENIbHOro KapTpuaKa
[ABYXKOMMOHEHTHOrO A03MPYIOLLEro KnanaHa

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01



12 [dosupytowume knanaHbl Auto-Flo Il gns cuctem Pro-Meter-S m -S2K

3anyactu

[na 3akasa 3anyacTer obpaLlaTbCaA B LEHTP NOAAEPHKN NOAb30BaTEIEN OTAEN04HOr0 060pyA0BaHUA
Nordson no TenedoHy (800) 433-9319 unm K mecTHOoMy npeacTasuTento Nordson.

CTaHpapTHbIV BIyCKHOM KianaH cepun S
Cwm. puc. 9 n cnepyroyto cneundmKaumio 3anyacTen.

14/\

/\aTA JETANb MOCTABJIAETCA C BMYCKHbIM KJTAMTAHOM OTAE/NIbHO.

Puc. 9 CraHpapTHbIM BNYCKHOM KianaH cepun S

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



Hosaupytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 13

Mos. Ne Ne OnucaHue Hon-Bo Mpume
aeTtanu Aetanau yaHue
— 1089569 Valve, inlet, Auto-Flo Il, Pro-Meter S-Series 1
— 1105010 Valve, inlet, Auto-Flo Il, Pro-Meter S-Series, St 1
Steel
1 982386 e Screw, socket, M5 x 35, black 4
982029 e Screw, socket, M5 x 30, black 4
2 1086179 1086179 e Cap, air, piston, Auto-Flo, 1/8 NPT 1
3 971521 971521 ¢ Elbow, male, 1/4 tube x 1/8 NPT 2
4 237947 237947 ¢ Spring, compression 1
5 | ----- | ----- ¢ Piston/stem assembly 1 A
6 | ----- | ----- e Cartridge, grease/seal, UHMW 1 B
7 973543 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20 1
1060381 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20, St Steel 1
8 982292 982292 e Screw, socket, M6 x 55, black 4
9 345464 345464 e Screw, hex, cap, M5 x 12, zinc 1
10 983035 983035 ¢ Washer, flat, M5 1
11 323872 323872 e Key, lock, swivel 1
12 973574 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 9/16-18 1
303473 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 9/16-18, St Steel 1
18 | ----- | ----- ¢ Body, inlet valve, Auto-Flo, Pro-Meter S-Series 1
14 941133 941133 ¢ O-ring, Viton, 0.562 x 0.750 x 0.094 1
15 900464 900464 ¢ Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50m AR
16 1001849 1001849 ¢ Grease, Mobile, synthetic, SHC100, 12.50z. AR
NS 247646 247646 ¢ Card, medical alert, injection 1
NPUMEYAHUE

A:3aKasaTb KOMMNEKT nopwHsA/wToKa 1102748 pnsa 0o6onx KnanaHos.

B:3akasatb KomnneKT Kaptpuara 1099071 gna ctaHAapTHOro KnanaHa.
3aKa3aTtb KOMMIEKT KapTpuaa 1601787 ana KnanaHa U3 HepraBeloLwwen CTau.

AR: As Required (Mo noTpe6HOCTH)
NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation P/N7179914_01




14 [Jdosupytowume knanaHbl Auto-Flo Il gns cuctem Pro-Meter-S m -S2K

BrniyckHovi KnanaH XD cepun S
Cwm. puc. 10 n cnegytoLyto cneumdurKaumio 3anyacten.

/N\aTA JOETAJIb MOCTABJIAETCA C BNYCKHbIM KNANAHOM OTAE/IbHO.

Puc. 10 CraHpapTHbIM BNYCKHOM KianaH cepun S

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



[osaupytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 15

Mos. Ne OnucaHue Hon-Bo Mpumey
aeranu aHue
— 1092922 Valve, inlet, Auto-Flo Il XD for Pro-Meter Series-S 1
1 982171 * Screw, socket, M5 x 60, black 2
2 1086179 » Cap, air, piston, Auto-Flo, 1/8 NPT 1
3 971521 » Elbow, male, 1/4 tube x 1/8 NPT 2
4 237947 » Spring, compression 1
5 | ------ ¢ Piston/stem assembly, Auto-Flo XD 1 A
6 982386 » Screw, socket, M5 x 35, black 2
7 | ee---- e Assembly, cartridge retainer, Auto-Flo XD 1 B
8 346164 » Sleeve, sealing, 1/4 screw 3
9 346163 » Screw, button head,1/4-28 x 0.25, black 3
10 | ------ e Cartridge, grease/seal, scraper, Auto-Flo XD 1 C
11 973543  Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20 1
12 973411  Plug, pipe, socket, flush, 1/4 zinc 1
13 982292 e Screw, socket, M6 x 55, black 4
14 345464 e Screw, hex, cap, M5 x 12, zinc 1
15 983035 » Washer, flat, M5 1
16 323872 * Key, lock, swivel Auto-Flo 1
17 | ------ ¢ Body, inlet valve, Auto-Flo, Pro-Meter S 1
18 941133 ¢ O-ring, Viton, 0.562 x 0.750 x 0.094 1
19 973574 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 9/16-18 1
20 1001849 » Grease, Mobile, synthetic, SHC100, 12.50z. AR
21 900464 » Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50m AR
NS 247646 ¢ Card, medical alert, injection 1
NMPUMEYHAHNE

A:3aKasaTb KOMMIEKT NopLHA/WToKa 1088449.
B:3akasatb KOMNNEKT aepatena kapTpmaxa 1093685.
C:3aKasaTtb KOMMJIEKT KapTpuarka 1088448.

AR: As Required (o noTpe6bHOCTH)

NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation P/N7179914_01




16 Jdosupytowume knanaHbl Auto-Flo Il gns cuctem Pro-Meter-S m -S2K

BrniyckHov KnanaH cepuu S ¢ 3alyMTOH OT NO[TEeHaHUA

Cwm. puc. 11 n cnegytoLwyto cneumduKalmio 3an4yactem.

/\aTA JETANb MOCTABJIAETCA C BMYCKHbIM KTAMTAHOM OTAENBHO.

Puc. 11 CTtaHgapTHbIW BNYCKHOM KnanaH cepun S

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



[Hosaupytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 17

Mos. Ne Ne OnucaHue Hon-Bo Mpume
jetanu | pertanu YyaHue
— 1100862 Valve, inlet, Auto-Flo II, 1
Pro-Meter S-Series, Anti-Drool
— 1099703 Valve, inlet, Auto-Flo Il 1
Pro-Meter S-Series, Anti-Drool St Steel

1 982386 982386 e Screw, socket, M5 x 35, black 4

2 1086179 1086179 e Cap, air, piston, Auto-Flo, 1/8 NPT 1

3 971521 971521 e Elbow, male, 1/4 tube x 1/8 NPT 2

4 | ----- e Cartridge, grease/seal, UHMW 1 A

----- e Cartridge, grease/seal, UHMW, St Steel 1 B
5 973543 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20 1
1060381 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20, St Steel 1

6 982292 982292 e Screw, socket, M6 x 55, black 4

7 345464 345464 e Screw, hex, cap, M5 x 12, zinc 1

8 983035 983035 ¢ Washer, flat, M5 1

9 323872 323872 ¢ Kaey, lock, swivel 1

10 973574 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 9/16-18 1

303473 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 9/16-18, St Steel 1

1 I N B ¢ Body, inlet valve, Auto-Flo, Pro-Meter S-Series 1

12 941133 941133 ¢ O-ring, Viton, 0.562 x 0.750 x 0.094 1

13 900464 900464 ¢ Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50m AR

14 1001849 1001849 ¢ Grease, Mobile, synthetic, SHC100, 12.50z. AR

NS 247646 247646 e Card, medical alert, injection 1

NPUMEYAHUE

A:3aKasaTb KOMMNJIEKT nopHs/wToKka 1100767.
B:3akasatb KOMNAEKT nopLuHa/wToKa 1601788.
AR: As Required (Mo notpe6HocTH)
NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation P/N7179914_01




18 [Jdosupytowume knanaHbl Auto-Flo Il gns cuctem Pro-Meter-S n -S2K

CraHBapTHbIN 4BYXKOMIMOHEHTHbIH aBTOHOMHbIH JO3UPYIOLMH KaanaH

Cwm. puc. 12 n cnegytolyto cneuydurKaumio 3anyacten.

COrJ1o 3ABUCUT OT
HOHKPETHOIO HASHAYEHWMA

Puc. 12 CraHpapTHbIM BNYCKHOM KianaH cepun S

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



[Hosaupytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n-S2K 19

Mos. Ne Ne OnucaHue Hon-Bo Mpume
pertanu | petanu YyaHue
Dispense valve,
- 1089571 star?dalone Auto-Flo Il Pro-Meter S2K 1
Dispense valve,
- 1105012 | SO for Pro-Meter S2K, St Steel !
1 982386 e Screw, socket, M5 x 35, black 8
982029 ¢ Screw, socket, M5 x 30, black 8

2 1086179 1086179 e Cap, air, piston, Auto-Flo, 1/8 NPT 2

3 971521 971521 ¢ Elbow,male,1/4 tube x1/8 NPT 6

4 | ----- | m---- ¢ Piston/stem, cartridge, UHMW 2 A

5 | ----- | ----- ¢ Body, gun, standalone, two component 1

6 973466 973466 ¢ Plug, pipe, flush, 1/16 with sealant 6

7 345464 345464 e Screw, hex, cap, M5 x 12 2

8 983035 983035 ¢ Washer, flat, M5 2

9 323872 323872 ¢ Kaey, lock, swivel 2

10 973543 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20 2

1060381 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20, St Steel 2

11 985409 985409 ¢ Pin, dowel, 0.250 x 0.500 2

12 900464 900464 ¢ Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50 m AR

13 1001849 1001849 ¢ Grease, Mobile, synthetic, SHC100, 12.5 oz. AR

NS 178450 178450 ¢ Insulator, spacer, 2.25 x 2.0 x 0.06 1

NS 247646 247646 e Card, medical alert, injection 1

NPUMEYAHUE

AR: As Required (Mo notpe6HocTK)

A:3aKasaTb KOMMIEKT MOPLWHA/WTOKa/yNaoTHUTENbHOrO KapTpuaxa 1100767 gnAa ctaHgapTHOro

HnanaHa.

3aKa3saTtb KOMMJIEKT NOPLUHA/IUITOKA/YNAOTHUTENBHOrO KapTpuaa 1099746 anAa knanaHa n3
HepaBewLen cTanm.

NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01




20 Jdoswupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

ABYXKOMMNOHEHTHbIH aBTOHOMHbIH JO3UPYIOLWMH KaanaH XD

Cwm. puc. 13 n cnegytoLyto cneumduKalmio 3an4yacTem.

COnno 3ABUCUT OT
HOHKPETHOIO HASHAYEHNA

Puc. 13 CTtaHaapTHbIM BNYCKHOM KanaH cepun S

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



[osavpytoume knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n -S2K 21

Mos. Ne OnucaHue Hon-Bo Mpumey
aetanv aHue
Dispense valve,
- 1003621 | (ot e Auto-Flo Il XD for Pro-Meter S2K 1
1 982171 ¢ Screw, socket, M5 x 60, black 4
2 1086179 e Cap, air, piston, Auto-Flo,1/8 NPT 2
3 971521 e Elbow, male, 1/4 tube x 1/8 NPT 6
4 | ------ ¢ Piston/stem, cartridge, scraper 2 A
5 982386 ¢ Screw, socket, M5 x 35, black 4
6 346164 ¢ Sleeve,sealing,1/4 screw 4
7 346163 e Screw, button head,1/4-28 x 0.25 4
8 | ------ e Cartridge, grease/seal, scraper 2 B
9 | ------ * Body, gun, standalone, two component 1
10 973402 ¢ Plug, pipe, socket, flush, 1/8 2
11 973466 ¢ Plug, pipe, flush, 1/16 with sealant 6
12 345464 e Screw, hex, cap, M5 x 12 2
13 983035 * Washer, flat, M5 2
14 323872 e Key, lock, swivel 2
15 973543 ¢ Plug, O-ring ring, straight thread, 7/16-20 2
16 900464 * Adhesive, Loctite 242,blue, removable, 50m AR
17 1001849 ¢ Grease, Mobile, synthetic, SHC100,12.50z. AR
18 985409 ¢ Pin, dowel, 0.250 x 0.500 2
NS 178450 * Insulator, spacer, 2.25 x 2.0 x 0.06 1
NS 247646 ¢ Card,medical alert,injection 1
NPUMEYAHUE

A:3aKasaTb KOMMIEKT MNOPLUHA/WUTOKA/YyNIOTHUTENBLHOIO KapTpuaxa 1100768.

B:3aKkasartb KOMMAeKT KapTpuaxa 1100821.
AR: As Required (Mo noTpe6bHOCTH)
NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation

P/N 7179914 _01




22 [oswupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

MoHTHpyembIi Ha KoJI1eKTope ABYXKOMIMOHEHTHbIN [O3NPYIOLNI
K/1anaH

Cwm. puc. 14 v cnegytoLwyto cneumduKalmio 3an4yactem.

(©

/&A
N '(lgy COIJ10 3ABHUCUT OT
N HOHKPETHOIO HA3HAYEHHMA

)

o

/\ STA IETA/Ib MOCTAB/IAETCH C JO3MPYIOLLMM HJIAMAHOM OTAESBHO.

Puc. 14 MoHTUpyeMbI Ha KONNIEKTOPE Ao3upytowmin kKnanaH Auto-Flo Il gna Pro-Meter S2K

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



[Hosaupytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n -S2K 23

Mos. Ne Ne OnucaHue Hon-Bo Mpume
aetaau aetanau YyaHue
Dispense valve,
- 1089570 AutE-FIo Il for Pro-Meter S2K, manifold mount 1
Dispense valve,
T s Auth))-FIo Il Pro-Meter S2K, manifold mount st. steel 1
1 982386 * Screw, socket, M5 x 35, black 8
982029 * Screw, socket, M5 x 30, black 8
2 1086179 1086179 e Cap, air, piston, Auto-Flo, 1/8 NPT 2
3 971521 971521 e Elbow,male,1/4 tube x 1/8 NPT 4
e e Piston/stem, cartridge, UHMW 2 A
5 | ----- | ----- ¢ Body, gun, manifold mount, Pro-Meter S2K 1
6 973466 973466 ¢ Plug, pipe, flush, 1/16 with sealant 4
7 982624 * Screw, socket , M8 x 60 black 2
982384 * Screw, socket , M8 x 65 black 2
8 973543 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20 2
1060381 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20, St. Steel 2
9 940111 940111 ¢ O-ring, Viton, 0.301 ID x 0.070 w, brown, 10411 2
10 941133 941133 e O-ring, Viton, 0.562 x 0.750 x 0.094 2
11 1071158 1071158 « Pin, dowel, hollow, 12 mm OD x 16 mm 2
long
12 900464 900464 ¢ Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50 m AR
13 1001849 1001849 » Grease, Mobile, synthetic, SHC 100, 12.5 oz. AR
NS 247646 247646 e Card, medical alert, injection 1
NPUMEYAHUE
A:3aKasaTb KOMMJIEKT NOPLUHA/LITOKA/yNNOTHUTENbHOrO KapTpuaa 1100767 gna ctaHgapTHOro
KnanaHa.

3aKasarb KOMM/IEKT MOPLUHA/WITOKa/YNJI0THUTENbHOIO KapTpuaxa 1099746 ana KnanaHa us
HeprKaBelLen CTanu.

AR: As Required (o noTpe6bHOCTH)
NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation P/N7179914_01




24 [osvpyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

MoHTHpyembiti Ha KOIZ1IeKTope ABYXKOMIMOHEHTHbIN [O3UPYIOLNH
KnaanaH XD

CwM. puc. 15 1 crnepytoLLyio cneumbrKaumio 3an4yacTten.

COIJ10 3ABUCUT OT
HOHKPETHOIO HA3HAYEHHMA

/N\aTA JOETAJIb NTOCTABJIAETCA C AO3UPYIOLWUM KJTAMTAHOM OTAE/IbHO.

Puc. 15 CTtaHaapTHbIN BNYCKHOM KNanaH cepun S

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



[Hosaupytowme knanaHbl Auto-Flo Il ana cuctem Pro-Meter-S n -S2K 25

Mos. Neo OnucaHue Hon-Bo Mpumey
aetanv aHue
Dispense valve,
- 1093383 AutE-FIo Il XD for Pro-Meter S2K, manifold mount 1
1 982171 ¢ Screw, socket M5 x 60, black 4
2 1086179 e Cap, air, piston, Auto-Flo,1/8 NPT 2
3 971521 e Elbow,male,1/4 tube x 1/8 NPT 4
4 | ------ ¢ Piston/stem, cartridge, scraper 2 A
5 982386 ¢ Screw, socket, M5 x 35, black 4
6 346164 ¢ Sleeve,sealing,1/4 screw 4
7 346163 s Screw, button head, 1/4-28 x 0.25, black 4
8 | ------ e Cartridge, grease/seal, scraper 2 B
9 | ------ ¢ Body, gun, manifold mount, Pro-Meter S2K 1
10 973402 ¢ Plug, pipe, socket, flush, 1/8, zinc 2
11 973466 ¢ Plug, pipe, flush, 1/16 with sealant 4
12 982624 ¢ Screw, socket, M8 x 60, black 2
13 973543 ¢ Plug, O-ring, straight thread, 7/16-20 2
14 940111 ¢ O-ring, Viton, 0.301 ID x 0.070 w, brown, 10411 SB 2
15 941133 ¢ O-ring, Viton, 0.562 x 0.750 x 0.094 2
16 1071158 ¢ Pin, dowel, hollow, 12 mm OD x 16 mm 2
17 900464 ¢ Adhesive, Loctite 242, blue, removable, 50m AR
18 1001849 » Grease,mobile,synthetic, SHC100,12.50z. AR
NS 247646 « Card, medical alert, injection 1
NPUMEYAHUE

A:3aKasaTb KOMMIEKT MNOPLUHA/WUTOKA/YyNIOTHUTENBLHOIO KapTpuaka 1100768.
B:3akasatb KoMnneKT KapTpuara 1100821.

AR: As Required (Mo noTpe6HOCTH)

NS: Not shown (He nokasaHo)

© 2013 Nordson Corporation P/N7179914_01




26 [Joswupyowme knanaHbl Auto-Flo Il gna cuctem Pro-Meter-S n -S2K

NMpumevyaHua:

P/N7179914_01 © 2013 Nordson Corporation



